ГЛАВА

ЗАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2009                 № 1170/8

О взимании родительской платы
за содержание детей в муниципальных
дошкольных образовательных
учреждениях Зарайского района.
В   связи   с   возросшими  затратами   на  содержание  детей   в   дошкольных образовательных учреждениях
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Установить родительскую плату за содержание ребенка с 01.09.2009 года:
        - в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детских садах с 12-ти часовым пребыванием воспитанников в размере 55 рублей в день; ( городские детские сады и центр развития ребенка - детский сад № 8 «Березка» с. Чулки- Соколово);
        - в   муниципальном   дошкольном   образовательном   учреждении   центре развития ребенка - детский   сад № 13 « Солнышко» в размере     60 рублей (в связи с повышенным статусом учреждения);
         - в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детских садах с 10,5 часовым пребыванием воспитанников 50 рублей в день (сельские детские сады).
       2. Установить плату в размере 50% от стоимости одного дня на содержание детей в дошкольных учреждениях для следующих категорий родителей:

       а)     состоящих     в     Управлении     социальной     защиты     населения      из малообеспеченных неполных семей;
       б)
имеющих троих и более несовершеннолетних детей;
       в)
имеющих детей, находящихся под опекой (приемные семьи);
       г)
работающих в муниципальных образовательных учреждениях района на должностях младшего обслуживающего персонала.

       3. С родителей (законных представителей), имеющих детей с отклонениями  в развитии, а также с туберкулезной интоксикацией, родительская плата за содержание детей не взимается.
       4. Начальнику Управления образования администрации Зарайского муниципального района Зайцеву Ю.Н. осуществлять постоянный контроль за наиболее полным поступлением родительской платы в дошкольные учреждения.

       5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «За новую жизнь».
       6. Считать утратившим силу постановление Главы Зарайского муниципального района от 13.12.07года № 1299/12.
Глава муниципального района                                                            А.В.Евланов